SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 01/2019 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108, de 18/05/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a
contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público e considerando o contido do Edital 35/2018 - SEJU,

TORNAR PÚBLICO

1. A convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária nas funções de Analista de Sistemas, Supervisor de Setor, Técnico
Administrativo, Técnico em Informática, relacionados no Anexo I deste Edital, para
comparecerem à Av. Marechal Floriano Peixoto, 1251, Rebouças, Curitiba-PR, no horário
determinado no Anexo II deste Edital, no dia 24 de janeiro de 2019, para comprovação da
titulação declarada no ato da inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento
Profissional e Tempo de Serviço, conforme subitens 8.1, 9.1, 9.2 e entrega da
documentação especificada no item 11.4 do Edital nº 35/2018-SEJU.

2. A convocação dos candidatos na forma proposta tem por objetivo comprovar as
informações prestadas pelos candidatos no ato da inscrição, não implicando na
obrigatoriedade da contratação.

 3. O candidato que comprovar a titulação declarada no ato da inscrição do Processo
Seletivo Simplificado e fizer a entrega da documentação especificada no item 11.4 do Edital
nº 35/2018-SEJU, dentro do número de vagas previstas no Anexo III, assinará o contrato
para o início de suas atividades no dia 25 de janeiro de 2019, obedecendo rigorosamente à
ordem de classificação final.

4. Os candidatos que excederem o número de vagas previstas, permanecerão em lista de
espera, e quando convocados para contratação deverão, se necessário, atualizar os
documentos previsto no item 11.4, letras "e", "i", "j", "k" e "l" do Edital nº 35/2018-SEJU.

5. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que;
a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº 35/2018 -
SEJU.

6. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação dos
títulos informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem
7.9 do Edital nº 35/2018 – SEJU.

7. Para a contratação o candidato deverá apresentar Carteira de Identidade expedida pelo
Instituto de Identificação do Estado do Paraná – IIPR/SESP, indispensável para a
implantação do pagamento (original e cópia);

Curitiba, 16 de janeiro 2018.

Adayr Cabral Filho,
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, em exercício.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

Anexo I do Edital nº 01/2019- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS

Etapa: 201811 – ANALISTA DE SISTEMA
Função: ANALISTA DE SISTEMA

Nome RG Class. Ampla

ADALBERTO ROGÉRIO BERNO 62028700 3

Etapa: 201810 - SUPERVISOR DE SETOR
Função: SUPERVISOR DE SETOR

Nome RG Class. Ampla

DURVAL DE SOUZA FILHO 16129615 3

Etapa: 201809 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Nome RG Class. Ampla

EVERALDO DOS REIS 36623640 3

ANUAR MOHAMAD GARIB 59680110 4

Etapa: 201808 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome RG Class. Def

JOSE RENATO RIBEIRO MENDES 10400741 11

ROBERTA LEONA DE OLIVEIRA 78151013 12

ANGELA MARCIA PADILHA 42563722 13

Etapa: 201808 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome RG Class. Afro

MAURO SERGIO DA SILVA 58008354 23

LUCIANA FERREIRA KISS 234252856 24

ROBELAR PEREIRA MARTINS JUNIOR 61163808 25

ISRAEL FERREIRA 67048199 26

RICARDO DE ARAÚJO RAMOS 70147130 27

Etapa: 201808 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome RG Class. Ampla
JHONATHAN LIMA ZOLLNER 80380461 107
JAIRO ALMEIDA DE SOUZA 153417997 108
MILENE LOUISE GELENSKI 69671640 109
GIULIANA MISSINO 90339923 110
JOSIANE OTILIA FARCONDE 82856447 111
GISELLE CECCON 65192616 112
WERNER MIGUEL STRUCK KRUGER 4937225 114

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

MICHELLE DA SILVA TRINDADE 8768873 115
ARIANY PINHEIRO DO ROSARIO DOS SANTOS 85677799 116
GRACIELE DE SOUZA CIT 86278308 117
JULIANA RIBEIRO LOPES 6083548781 119
SIRLEI WON KRIGUER 90284983 120
RENE MARINHO 437343893 121
DJENNIFER ALBREICHT 89124387 122
LUCIANE RENATA DA SILVA 95905609 124
ERICSSON ESTEFANO CHOMA 99642440 125
ADILSON ARRUDA GONCALVES 96347014 127
LINDOMAR DOS SANTOS BARBOSA 93804686 128
KASSILA CAMILA RUPEL 78082682 129
THIAGO CARLOS BONASSOLI 93085019 130
EUNICE SOUZA DOS SANTOS 1031900 131
RENATA CRISTINA DA SILVA PAMPUCH CRUZ 97779619 132
REGINA MALFATTI 102018443 134
LILIAN TRACZ 100785528 135
CAMILA CARMELITA SORAYA DE QUADRA  105612630 136
FERNANDO JAHN 102271327 137
GISLAINE FERREIRA DE AGUIAR 104018254 138
PATRICIA GIOVANA SILVEIRA DE MELO 82723668 139
JUCIELI LOURENCO 472904097 140
MARCELO PERUSSI 108973668 141
NAYARA ROQUE COSTA MG16275970 142
WESLEY GOUVEIA 95696511 143
LETICIA RAQUEL DA MAIA GONALVES 109687162 144
LEIZIANE KAROLINE DE SOUZA 109043877 145
LAIZE YASMIN MOREIRA TAVARES 130252044 146
RICARDO LUIZ DO ROSRIO 101934152 147
LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA 104456820 149
THAIS RAMAO DOS SANTOS 124834155 152
WAGNER MENDANHA MORENO 127533504 153
JESSIKA ADRIELY CARDOSO 129805358 154
HERICA KELLEN MIQUELETTO 110200145 155
NATALY CRISTINE DE CAMARGO 97344230 156
ARTHUR SILVA ARAUJO 153114668 157
LUZIA DE JESUS LOUCAO 14590773 158
SONIA REGINA FERREIRA GRACIANO 20780460 159
SILVIA FERREIRA GONZAGA 069025260 160
OLIVIA LIMA MATTOS DE OLIVEIRA 70728435 161
GIZELDA PORTELA MEIRA BATISTA 43204734 162
ANDREA FRANCINE PEDROSO GLOCK 51443527 163
CRISTIANE ZARONI 44429110 165
RUBIA CARLA ABADI VIANA 2055951921 166
FABIANO LUIZ PESSINI 62458364 167
ELAINE PEREIRA PUGA 66142191 168
FABIANE ZARONI 44428954 169
DANIELLE CRISTINA DA MAIA DA SILVA 69745547 170
JAMES MARCELINO RAMOS 73219051 172
CRISTIANE SALVIANO DE LIMA 75679629 173

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

Anexo II do Edital nº 01/2019- SEJU

QUADRO – HORÁRIO DE CONVOCAÇÃO POR FUNÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

ETAPA / FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO HORÁRIO

ANALISTA DE SISTEMAS 03

8h30

SUPERVISOR DE SETOR 03

TÉCNICO EM INFORMÁTICA  03 e 04

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Ampla Concorrência de 108 ao 133
Afrodescendentes 23 ao 27

Deficientes 11 ao 13

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Ampla Concorrência 135 ao 173

13h30